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gelse, at dette maatte være formaalstjen- 
ligt. Under Hensyn dertil har man i 
Folketinget, for at der kunde blive for- 
nøden Tid til Undersøgelsen og derefter 
fornøden Tid til Rigsdagsarbejdet, begræn- 
set Lovens Varighed noget mere end fore- 
slaaet, nemlig til l r  Maj 1926, medens 
det oprindelig var foreslaaet, at Loven 
skulde gælde til Udgangen af 1926; Jeg 
har ikke haft noget at indvende imod denne 
Ændring under den nævnte Forudsætning: 
at det er for at give Adgang til Undersø- 
gelse og til, at Rigsdagen kan komme 
til at kende Undersøgelsens Resultat. 

Jeg skal altsaa tillade mig at anbe- 
fale, at Lovforslaget fremmes i det høje 
Landsting, og jeg beder om, at det frem- 
mes hurtigt, da den nu gældende Lov ud- 
løber med dette Aars Udgang. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

, Man gik derpaa til: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Ændringer i den kommunale Skattelovs 
Bestemmelser om Overgang f r a  Rartkorns- 
skat t i l  Ejendomsskyld. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 83). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Hauge): Jeg 
har herved den Ære for det høje Lands- 
ting at forelægge Forslag til Lov om Æn- 
dringer i den kommunale Skattelovs Be- 
stemmelser om Overgang fra Hartkorns- 
skat til Ejendomsskyld. Lovforslagets 
Tekst lyder: 홢Den i Lov Nr. 85 af 15: Maj 
1903 § 22, lste Stykke, omhandlede Over- 
gang fra Hartkornsskat til Ejendomsskyld 
standses for baade Sogne- og Amtskom- 
munernes Vedkommende saaledes, at Ejen- 
domsskatterne til Sogne- og til Amtskom- 
munen fremdeles i 1 Aar udover den 'i 
Loven fastsatte Tid udredes med en Femte- 
del efter Hartkorn og fire Femtedele efter 
den ved Vurdering til Ejendomsskyld an- 
satte Værdi. Denne Lov træder i Kraft 
1. Januar 1925." Lovforslaget er vedtaget 
i Folketinget, om end ikke ganske saaledes, 
som det blev forelagt af mig. Der er fore- 

taget to Ændringer. For det første er 
det nu fastsat, at Bestemmelsen kun skal 
være gældende i et Aar. Desuden "'er der 
foretaget den Ændring, at Sognekommu- 
nerne ogsaa orilfattes af Bestemmelsen. 

Forslaget er udelukkende fremsat af < 
Hensyn til, at det er umuligt indenfor den 
allernærmeste Tid 'at faa det Forslag til 
Lov om kommunal Grundskyld, der er 
fremsat i Folketinget, prøvet. Vi staar nu 
overfor en ny Skatteligning Grundskat- 
terne vedrørende samt overfor dette, at 
den sidste Femtedel af Hartkornsskatterne 
gaar over paa Ejendomsskylden, og for i 
fuld Frihed i Rigsdagen at kunne drøfte 
Forslaget om kommunal Ejendomsskyld 
er det, at dette Forslag er blevet frem- 
sat, og jeg haaber, at det høje Landsting 
vil vedtage det, saaledes som Folketinget 
har vedtaget det. Jeg maa meget bede 
det høje Landsting om at tilendebringe 
Forhandlingerne om Lovforslaget saa hur- 
tigt, at det kan blive til Lov inden Jule- 
ferien. I modsat Fald vil der opstaa visse 
Vanskeligheder for Kommunerne, naar de 
for det første ikke ved, hvorledes deres 
Stilling bliver, og for det andet føler sig 
presset af dette, at Ligningen skal fore- 
tages, til at gaa i Gang med Ligningen 
paa det Grundlag, der nu er gældende. 1 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale Lovforslaget til det høje Tings vel- 
villige og hurtige Behandling. 

Gregersen: Det foreliggende LoVfor- 
slag tilsigter jo, at den sidste Del af Skat- 
ten paa Hartkorn, der i Henhold til Loven 
af 15. Maj 1903 skulde bortfalde i Begyn- 
delsen af næste Aar, bibeholdes endnu et 
Aar. De 4/5 af denne Skat er jo över- 
gaaet til Ejendomsskyld. Om der nu er 
Grund til at bibeholde den sidste Femte- 
del af den gamle Jordskat, som man den 
Gang ansaa for uretfærdig, er der delte 
Meninger om, men da Lovens Varighed er be- 
gràmset til et Aar, kan jeg paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget. Jeg vil dog 
stærkt understrege, at naar vi gaar med dertil, 
er det netop kun, fordi det er begrænset 
til et Aar, og at der dermed ikke er sagt 
noget som helst til Støtte af' det af Mini- 
steren fremsatte Lovforslag om Grundskyld: 

A. P. Hansen: Idet jeg i enhver Hen- 
seende kan give de af den højtærede Mi- 
nister fremsatte Udtalelser min Tilslutning, 
skal jeg paa mit Partis Vegne anbefale 
det foreliggende Lovforslag. Jeg udtaler 
ogsaa Haabet om, at Lovforslaget maa. 
blive hurtigt fremmet, da man ude omkring 


